
Oggetto: determina di pagamento n. 552

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il  Bilancio di  Previsione 2023 approvato nella  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione del

25/11/2022 con delibera n. 69; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Visto il D.M. 752 del 30/06/02021 con il quale sono state assegnate alle Istituzioni Afam apposite

risorse “al fine di favorire le attività di orientamento e tutorato a beneficio degli studenti che necessitano di
azioni  specifiche  per  promuoverne  l’accesso  ai  corsi  della  formazione  superiore,  nonché  di  azioni  di
recupero  e  inclusione  anche  con  riferimento  agli  studenti  con  disabilità  e  con  disturbi  specifici
dell’apprendimento”; 

 Preso atto che con il citato D.M. 752/2021 al Conservatorio di musica di Salerno è stato attribuito
l’importo di € 77.723,00;

 Vista la delibera del 20 dicembre 2021 con la quale il Consiglio Accademico ha approvato, per la parte
di competenza, il programma elaborato dal Direttore finalizzato alla realizzazione delle azioni cofinanziate
con il D.M. 752 del 30/06/2021;

Preso atto che il  Consiglio di Amministrazione con delibera n.  73 del 20/12/2021 ha approvato il
suddetto programma di interventi per la realizzazione delle azioni di cui al D.M. 752 del 30/06/2021;

Considerato che nell’ambito delle azioni di cui all’art. 2 comma 3 lett. b) del D.M. 752/2021 rientrano
le borse di collaborazione studentesca per le attività di sportello, informazione ed orientamento;

Visto l’avviso pubblico prot. n. 16152 del 31/10/2022 per l’attribuzione di n. 3 borse di collaborazione
per attività di sportello, informazione ed orientamento in favore di studenti per n. 150 ore cadauna;

Visti  i  contratti  di  collaborazione  a  tempo  parziale  per  attività  di  sportello,  informazione  ed
orientamento in favore di studenti per n. 150 ore cadauna sottoscritti con gli studenti Casara Sara (prot. n.
285/2023), Ruggiero Concetta (prot. n. 284/2023) e Galdo Giovanni (prot. n. 283/2023);   

Preso  atto  della  relazione  sull’attività  “Fase  B”  degli  studenti  borsisti  a  firma  del  collaboratore
dell’ufficio didattico, dott.ssa Graziella Mercolino (prot.n. 19674 del 24/11/2023); 

Preso  atto  altresì  della  relazione  del  coordinatore  del  progetto  “Note  e  ritmi  di  inclusione”  M°
Massimiliano Albanese;

Vista la tabella predisposta dall’ufficio ragioneria concernente le ore effettivamente svolte dai borsisti
per le fasi A, B e C del sopracitato progetto;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto l’impegno di spesa n. 251 del 31/10/2022;
Considerato che il cap. 255 “Borse di studio, premi e sussidi agli allievi” presenta, alla data odierna, la

necessaria disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di liquidare l’importo di:
1. € 1.029,00 in favore della studentessa Casara Sara;
2. € 1.050,00 in favore della studentessa Ruggiero Concetta;    
3. €   931,00in favore dello studente Galdo Giovanni. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 255/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario
2023 in conto residui.

Salerno, 28/11/2023
il direttore amministrativo 

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via S. De Renzi, n° 62, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it



    dott.ssa Luciana Giordan

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via S. De Renzi, n° 62, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


